Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2020г. № 225
               с. Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации
Сямженского муниципального
района от 12.03.2013г. № 102

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Сямженского
муниципального района от 12.03.2013г. № 102 «Об утверждении Положения
о порядке проведения предварительной экспертной оценки при
формировании социальной инфраструктуры для детей, типовой формы акта и
состава комиссии» (далее – постановление) следующие изменения:
 1.1. В тексте постановления слова «Управление образования» заменить
словами «орган местного самоуправления».
 2. Внести в Положение о порядке проведения предварительной
экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения,  ликвидации и  предоставлении на
каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей,
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого
является Управление образования Сямженского муниципального района, для
обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха
и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-
профилактической помощи и социального обслуживания (приложение №1),
утвержденное постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 12.03.2013г. № 102 (далее – положение)
следующие изменения:
 2.1. В наименовании и в тексте положения слова «Управление
образования» заменить словами «орган местного самоуправления».
 2.2. В тексте положения слово «Управление» заменить словом «орган
местного самоуправления».
 2.3. Пункт 1.5. положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Органом, уполномоченным на проведение экспертной оценки
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об
изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры

для детей, а также экспертной оценки последствий принятия решения о
предоставлении на каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры
для детей, закрепленного за муниципальным учреждением, является орган
местного самоуправления, являющийся учредителем (исполняющий функции
и полномочия учредителя) данного муниципального учреждения.
Постановлением администрации Сямженского муниципального района
утверждается состав экспертной комиссии по проведению предварительной
экспертной оценки последствий принятого решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей и экспертной оценки последствий
принятия решения о предоставлении на каком-либо праве объекта
социальной инфраструктуры для детей (далее - экспертная комиссия).».

3. Внести в Типовую форму акта предварительной экспертной оценки
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об
изменении назначения, ликвидации и предоставлении на каком-либо праве
объекта социальной инфраструктуры для детей (приложение №2),
утвержденную постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 12.03.2013г. № 102 (далее – форма) следующие
изменения:

3.1. В тексте формы слова «Управление образования» заменить
словами «орган местного самоуправления».

4. Внести в Состав комиссии по проведению предварительной
экспертной оценки последствий принятого решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения, ликвидации, предоставлении на
каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей,
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого
является Управление образования Сямженского муниципального района
(приложение №3), утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 12.03.2013г. № 102 изменения,
изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский–район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

7. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                              Н.Н. Иванов

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 26.08.2020г. № 225

«Приложение № 3

к постановлению администрации
Сямженского муниципального района

от 12 марта 2013г. № 102

Состав
комиссии по проведению предварительной экспертной оценки последствий

принятого решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения, ликвидации, предоставлении на каком-либо праве

объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного
за муниципальным учреждением, учредителем которого является орган

местного самоуправления Сямженского муниципального района

Иванов Н.Н. – глава администрации Сямженского муниципального
района, председатель комиссии;

Курочкина И.М. – заместитель главы администрации Сямженского
муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Курочкин А.Л. – заведующий юридическим отделом администрации
Сямженского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:
Кузовлева И.О. - начальник Управления образования Сямженского

муниципального района*;
Рахманова Л.Е. – начальник Управления финансов Сямженского

муниципального района*;
Соколова С.В. – председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации Сямженского муниципального
района;

Зобнина С.Г. – заведующий отделом культуры, спорта и молодежной
политики администрации Сямженского муниципального района.
 Костыгин М.П. – директор МАУ СМР «Сямженский ФОК
«Кристалл»*;
 Фатиев А.Е. – директора МБУ ДО СМР «ДЮШС»*;

 * - по согласованию.».